
Obec Odřepsy
Odřepsy 72 28g 07 Libice nad Cidlinou, IČo ooz3gstt

I'el..i25 ó5.] 07]. e-mail:,obec.odrepsyg tiscali,cz . lDDS: qgtam6t . rnob.tel. ó03 5l l 096

Zastupitelstvo obce Odřepsy

Obecně závazná vyhláška obce Odřepsy č. 612023

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů, drůbeže a jiného hospodářského
zvířectva na veřejném prostranství v obci

Zastupitelstvo obce Odřepsy se na svém zasedání dne 13, 12,2023 usnesením č, 16fl8-2023
usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona é, 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání,
veznění pozdějšíchpředpisů,avsouladus§lOpísm.c)ad)a§84odst.2písm.h)zákona
č,12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

čl. t

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci:1

a) na veřejných prostranstvích v obci vyznačených v příloze č. 1, která je nedílnou

součástí této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na vodítku,

b) chovatelé a vlastníci psů jsou povinni neprodleně odstranit exkrementy způsobené

psem na veřejném prostranství,

c) zakazuje se vstup psů na sportovní hřiště, tréninkové hřiště a dětské hřiště

(Rískoviště;,

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci '1 zajišt'uje fyzická osoba, která má psa na
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem,2

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních
právních předpisů.3

1 Ustanovení § 34 zákona č, 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisŮ.
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých
a opuštěných zvířat řeší např. § 42zákona č. 166/1 999 Sb., o veterinární péči a o změně něktenich souvisejících
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní
předpisy, např, zákon č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
3 Např. zákon č. 27312008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisŮ, nebo zákon
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.



(1)

Obec Odřepsy
odřepsy 72 289 07 Libice natl Cidlinou, tČo ooz:qsts't'e|.325 ó53 072. e-mail:.obec.odrepsyla,tiscali.cz. lDDS: qgtarn6t. mob.te1.603 5ll 096

čl, z

Pohyb hospodářských zvířat

ČinnostÍ, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu se zájmem
na ochranu veřejné zeleně v obci, je volný pohyb drůbeže a jiného hospodářského
zvířectva na veřejných prostranstvích obce uvedených v příloze č. 1.

Y zájmu zajiŠtění veřejného pořádku a ochrany veřejné zeleně v obci se stanovuje
chovatelŮm a vlastníkům drůbeže a jiného hospodářského zvířectva povinnost zajistit,
abY se drŮbež a jiné hospodářské zvířectvo volně nepohybovalo na veřejném
prostranství obce uvedeném v příloze č. 1.

Osoba, která má zvíře pod dohledem, je povinna neprodleně odstranit zvířetem
způsobenou nečistotu (exkrementy).

čl, g

zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláška obce Odřepsy č. 112012, o veřejném pořádku a
čistotě obce, ze dne 25. 1, 2012.

čI. a

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá úóinnosti počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení.

,4lz

(2)

(3)

Vladimír Netík v. r.

starosta

zá"2'
Jana Málková v. r.

místostarosta

2



Obec Odřepsy
Odřeps,v- 72 289 07 Libice nad Cicltinou, IČtl ooz3gst8

l'el..]25 65 j 072. e-nrail:,tlbec.odrepsyla,tisca|i.cz . ID[)S: qgtarn(rt . nrob.tel. ó03 5l l 0c)ó

Příloha ě. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Odřepsy č.6/2023, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů, drůbeže a jiného hospodářského zvířectva na veřejném
prostranství v obci

veškerá veřejná prostranství v zastavěné části obce,

park a květinové záhony za hřištěm na pozemcích č. 16517, 16514, 16518,

veřejná prostranství na pozemcích č. 122, 12816, 12815, 117l1,130 a 129 a okolí
rybníků na pozemcích č. 163/6,'16317 a 163/8,

cesta k Podolákovu mostu v majetku obce pozemek ó.974l1,

cesta k Novým mlýnům pozemek č. 973.

a)

b)

c)

d)

e)

3




